海宁市退伍军人和军队离退休干部安置领导小组文件
	海安领〔2016〕1号

关于印发《海宁市符合安排工作条件

退役士兵安置办法》的通知

各镇人民政府、街道办事处，市政府各部门、直属各单位：
根据上级新的安置政策文件精神，对原《海宁市符合安排工作条件退役士兵安置方案》（海安领[2013]1号）作了相应修改，现印发给你们，请认真贯彻落实。
海宁市退伍军人和军队离退休干部安置领导小组

2016年6月29日
海宁市符合安排工作条件退役士兵安置

办法
为进一步规范退役士兵安置工作，充分体现公开、公平、公正的原则，根据《中华人民共和国兵役法》、《退役士兵安置条例》，民政部、总参谋部《关于印发〈符合政府安排工作条件退役士兵服役表现量化评分办法（试行）〉的通知》（民发[2015]195号）和《海宁市人民政府关于认真做好我市退役士兵安置工作的通知》（海政发〔2013〕60号）精神，对2016年1月1日以后退出现役、符合政府安排工作条件的退役士兵，实行理论考试与服役表现量化计分相结合的办法进行安置，经研究，制定本办法。
一、组织领导

安置工作在市退伍军人和军队离退休干部安置领导小组领导下，由市安置办会同市编委办、市人力社保局、市国资办等部门单位共同组织实施，安置工作组织实施过程由市监察局负责监督。

二、适用对象

本办法所称符合安排工作条件的退役士兵，是指符合下列条件之一的：

（一）士官服现役满12年的；

（二）服现役期间平时荣获二等功以上奖励或战时荣获三等功以上奖励的；

（三）因战致残被评定为5级至8级残疾等级的；

（四）属于烈士子女的。

三、理论考试

理论考试由市安置办、市人力社保局共同组织实施。

（一）考试形式。采取闭卷笔试形式，试卷满分为100分。

（二）考试内容。考前由市安置办公布考试范围。

（三）考试事项。根据市安置办通知，报考者持《士官退出现役证》或《义务兵退出现役证》于指定时间到指定地点参加考试。

四、服役表现量化评分
（一）评分标准。

服役表现量化评分标准按民政部、总参谋部《关于印发〈符合政府安排工作条件退役士兵服役表现量化评分办法（试行）〉的通知》（民发[2015]195号）执行。
（二）评分程序。

1.评分。由市安置办根据安置对象本人原始档案记载、评分标准进行评分，并填写《符合政府安排工作条件退役士兵服役表现量化评分表》（见附件1）。

2.签字确认。评分结果，由市安置办通知安置对象本人签字确认。本人对评分有异议的，可在签字确认前提出复核申请。

3.结果公布。经安置对象本人签字确认后，由市安置办公布。如对他人评分有异议的，可书面反映，经市安置办核实后，及时告知反映人。

五、总成绩及排名
考试成绩乘以40%与服役表现量化评分乘以60%之和为总成绩，由高分到低分排定名次。

六、公开选择单位

退役士兵安置计划确定后，由市安置办会同市编委办、市人力社保局、市国资办进行公布。退役士兵按照总成绩排名次序，填写《海宁市退役士兵安置总成绩表》（见附件2），并由高分至低分依次公开选择就业单位后填写《海宁市退役士兵安置单位选择表》（见附件3）。若出现总成绩并列者，理论考试成绩高者优先；理论考试成绩相同者，军龄长者优先；军龄相同者，学历高者优先。

如当年度符合安置工作条件的退役士兵为三人（含）以上的按海政发【2013】60号规定的安置方法进行安置。如果为两人的，安置国有（国有控股）企业和财政支付工资的合同工岗位各一人，经考试和评分后，按总成绩由高到低次序进行岗位选择。如果为一人的，则不再考试，提供国有（国有控股）企业和财政支付工资的合同工岗位各一个，任选一个。

七、办理手续
选择单位后，由市安置办向接收单位和退役士兵开具《安置介绍信》，同时办理档案转递手续。退役士兵应按照《安置介绍信》规定的时间到接收单位报到，由接收单位按有关规定办理录用手续。

本《办法》施行后，《海宁市转业士官、二等功以上退役士兵安置竞争上岗办法》（海民【2004】41号）和《海宁市符合安排工作条件退役士兵安置方案》（海安领[2013]1号）即行废止。

附件：1. 符合政府安排工作条件退役士兵服役表现量化评分表
2.海宁市退役士兵安置总成绩表

3.海宁市退役士兵安置单位选择表

附件1：
符合政府安排工作条件退役士兵服役表现量化评分表

	姓  名

	部 别

	项目
	记分内容和标准
	次数
	得分
	项目
	记分内容和标准
	次数
	得分

	服役
年限
记分
	12年以内（含）
	每年计3分。（服现役不满6个月的按6个月计算，计1.5分；超过6个月不满1年的按1年计算，计3分）

	残疾等级记分
	因战致残
	5级（50分）

	6级（40分）

	满12年后
	每多服役1年计5分。（服现役不满6个月的按6个月计算，计2.5分；超过6个月不满1年的按1年计算，计5分）

	7级（30分）

	8级（20分）

	奖励
记分
	个人平时奖励
	嘉奖（1分/次）

	9级（10分）

	三等功（3分/次）

	10级（5分）

	二等功（20分/次）

	因公致残
	5级（30分）

	一等功（40分/次）

	6级（20分）

	个人获得荣誉称号
	大军区级单位政治部门授予（50分/次）

	7级（10分）

	大军区级单位授予（60分/次）

	8级（5分）

	总部或多总部联合授予（70分/次）

	9级（3分）

	中央军委授予（80分/次）

	10级（1分）

	优秀
士官
人才奖
	三等奖（4分/次）

	享受艰苦边远地区津贴一周年以上的记分
	一类区
	（0.1分/月）

	二等奖（8分/次）

	二类区
	（0.1分/月）

	一等奖（12分/次）

	三类区
	（0.2分/月）

	其他
奖励
	获政府特殊津贴（30分）

	四类区
	（0.3分/月）

	战时
个人
奖励
	三等功（20分/次）

	五类区
	（0.4分/月）

	二等功（40分/次）

	六类区
	（0.5分/月）

	一等功（80分/次）

	参加对外
战争记分
	作战地点
在境内
	（0.1分/天）

	荣誉称号（100分/次）

	职业技能记分
	技能
等级
	初级技能（五级）（1分）
	按照其中最高等级记分，不累计。

	作战地点
在境外
	（0.2分/天）

	中级技能（四级）（3分）

	高级技能（三级）（5分）

	从事核专业记分
	享受核辐射保健津贴一周年以上的计分
	（0.25分/月）

	技师（二级）（7分）

	高级技师（一级）（9分）

	烈士子女记分
	属烈士子女的，计30分

	得分
小计

	减分

	项目
	减分内容和标准
	次数
	减分
	项目
	减分内容和标准
	次数
	减分

	处分
减分
	警告（5分/次）

	处分减分
	严重警告（10分/次）

	记过（15分/次）

	记大过（20分/次）

	降职或降衔（40分/次）

	撤职（60分/次）

	弄虚作假减分
	对档案中有虚假材料的，在总分中予以倒扣，倒扣分值为其作假可能获得的分值的3倍

	减分
小计

	总评分

	考核单位

	考核人签名

	退役士兵本人签名

	签名时间

附件2：

海宁市退役士兵安置总成绩表

	姓名
	服役表现量化评分
	理论考试

得分
	总成绩
	排名
	本人签名确认

                                    年 月 日

附件3：

海宁市退役士兵安置单位选择表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	原部别

	入伍年月

	籍  贯

	退伍年月

	政治面貌

	文化

程度

	技术特长

	通讯地址

	联系电话

	总成绩

	排  序

	本人选择单位（只选一个）

	本人签名

	   年    月    日

	　抄送：市委各部门，市人大办，市府办，市政协办，市纪委，市人武部，市法院，市检察院。

	　海宁市退伍军人和军队离退休干部安置领导小组       2016年6月30日发

PAGE
1